
TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de julho de 2004 - Nº 131

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA-SETAR

PORTARIA SETAR Nº 045/04                   Teresina, 9 de julho de 2004.

                                         O SECRETÁRIO DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Oficio Nº
392/04-GCG, datado de 02/07/2004,

RESOLVE:

Renovar a disposição, com ônus para o Órgão Requisitante, da servidora desta
Secretaria, ELVIRA MARIA BATISTA LUSTOSA, Técnico Júnior, matrícula 008294-5,
para prestar serviço na Polícia Militar do Estado do Piauí, até 31.12.2004.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

Luiz Ubiraci de Carvalho
Secretário

P. P.  11140

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CCLIP

AVISO DA CONCORRÊNCIA  Nº 01/2004

A COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO ESTADO DO
PIAUÍ - CCLIP,  através da Comissão Especial de Licitação - CEL, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Concorrência supra epigrafada, cuja
classificação final é a seguinte: LOTE I - 1º lugar – Construtora Getel Ltda;  2º lugar –
Construtora Sucesso S/A; 3º lugar – SVC Construções Ltda;  4º lugar – Petra Construções
Ltda e; 5o Lugar – Galvão Engenharia S/A; LOTE II – 1o Lugar – Construtora Jurema
Ltda; 2o Lugar – Construtora Sucesso S/A e; 3o Lugar – SVC Construções; LOTE III –
1O Lugar – Construtora Getel Ltda; 2o Lugar – Moana Premoldados e Construções Ltda;
3o Lugar – J.J. Engenharia Ltda e; 4o Lugar – SVC Construções Ltda; LOTE IV – 1O
Lugar – Construtora Jurema Ltda e; 2o Lugar – SVC Construções Ltda; LOTE V – 1O
Lugar – Construtora Jurema Ltda e; 2o Lugar – SVC Construções Ltda; LOTE VI –
Construtora Getel Ltda; 2o Lugar – Construtora Sucesso S/A e; 3o Lugar – SVC
Construções Ltda; LOTE VII – 1O Lugar – Construtora Sucesso S/A; 2o Lugar –
Construtora Jurema Ltda; 3o Lugar – Galvão Engenharia S/A; 4o Lugar – SVC Construções
S/A e; 5o Lugar – Construtora Queiroz Galvão S/A; LOTE VIII- 1o Lugar – SCR –
Sinalização e Conservação de Rodovias Ltda . A Ata final encontra-se à disposição das
empresas interessadas no horário normal de expediente do órgão, contando a partir desta
data o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 12 de Julho de 2004

Advº CLÓVIS PORTELA VELOSO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  15/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0794/2004
OBJETO: Execução  dos serviços de ROÇADA MANUAL, na Rodovia PI-143, no Trecho:
Oeiras/Simplício Mendes, com uma extensão de 103,00 Km e 10 m de largura,  pelo prazo de
90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  R.M.S. ENGENHARIA LTDA
VALOR:  R$   51.268,25  (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   19/2004
DATA:      23  de    Junho de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                                  Angelo de Oliveira Júnior Oliveira Júnior

        (Representante Legal/R.M.S. Engenharia Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  16/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0862/2004
OBJETO: Execução  dos serviços de ROÇADA MANUAL, na Rodovia PI-141, no Trecho:
São João do Piauí/Canto do Buriti, com uma extensão de 87,00 Km e 10 m de largura,  pelo
prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA JOÃO DE BARRO  LTDA
VALOR:  R$   43.282,50  (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   22/2004

DATA:      23  de    Junho de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                                 João Francisco Lustosa de Melo

                     (Sócio Gerente/Construtora João de Barro Ltda)

P. P.  11146

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO  DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE LICITAÇÃO
 PRORROGAÇÃO   PREGÃO Nº02/04

O Centro  de Hematologia e Hemoterapia do Piauí –HEMOPI, por intermédio da sua
pregoeira, torna público, para ciência dos interessados que resolveu prorrogar a data  do
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2004 com as seguintes informações:
OBJETO: Kit’s  reagentes para sorologia
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 27 de julho de 2004 às 10:00h.
RETIRADA DO  EDITAL E INFORMAÇÕES: rua 1º de Maio, nº235, centro/sul, em Teresina
/ PI, telefax (086) 221-8319.

Teresina / PI, 12 de julho de 2004.

Maria Adília Andrade Cavalcante
Pregoeira

Visto: _______________________
           Dra. Lúcia de Fátima Brasi
           Diretora Geral do HEMOPI                                           P. P.  11145

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

Termo Aditivo nº 02/04  ao Contrato  Nº 022/03
da Prestação de Serviços de Produção de Clipping Impressos Diários.
Ref. ao Processo nº 3420-A/03.
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação Social/SECOM
CONTRATADA: Ícone Comunicação Ltda-ME
Teresina,13 de Julho de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/SECOM

PORTARIA Nº 12/2004

O SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto artigo 51, da Lei Federal n.º
8.666, de 21 de junho de 1.993, RESOLVE nomear Luíza Gonzaga Leão Neta para compor a
Comissão Permanente de Licitações da SECOM em substituição ao membro  Humberto
Coelho Silva.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Secretário de Comunicação Social, em 09 de julho de 2004.

Oscar de Barros Sousa
Secretário de Comunicação Social

Processo Administrativo nº 1366-A/2004
Tomada de Preço nº 001/2004
Contrato nº 015/2004
Contratante: Secretaria de Comunicação Social/SECOM Contratada: Trilha Veículos Ltda
Objeto: Aquisição  de Material Permanente (VEICULOS AUTOMOTORES)
Teresina, 13 de julho de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/SECOM                                                                              P. P.  11144

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2004

A Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí comunica aos interessados o
adiamento do Pregão Presencial n.º 008/2004, publicado no Diário Oficial do Estado do dia
02/07/2004, para o dia 23/07/2004, no mesmo horário e local. Maiores informações poderão
ser obtidas por meio do telefone (86) 216-3212/216 - 3239.

Teresina(PI), 13 de julho de 2004

Adonias Amorim Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 009/2004

Objeto: Prestação de Serviços de Transporte Escolar para Alunos de Unidades Escolares
desta secretaria. Abertura: dia 27/07/2004, às 09:00 horas na Secretaria de Educação e
Cultura do Estado do Piauí. Os Editais estão disponíveis na sala da Comissão Especial de

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


